
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 

 

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000                                                                                                                

FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281 

TELEFAX: (55) 3233-1919 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 

 

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.811/2020 

OBJETO: ARRENDAMENTO DE CASCALHEIRA 

 

Fica dispensada de licitação o arrendamento de área de 1,33 hectares destinada 

exclusivamente para extração de saibro ou cascalho para recuperação das estradas de nosso 

município, com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, bem como, de acordo com a justificativa emitida pela Secretaria Municipal 

Infraestrutura, tudo acostado nos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma 

legal. 

 

OBJETO: Arrendamento de uma área total de 1,33 hectares, situado no 2º Subdistrito 

do Cerrito do Ouro - São Rafael, São Sepé-RS. 

 

JUSTIFICATIVA:  

O presente arrendamento tem por finalidade a extração de saibro e/ou cascalho para 

recuperação das estradas do município de São Sepé, pois é grande a necessidade, também 

devido a sua localização geográfica facilita o transporte desse material para recuperação das 

estradas daquela localidade. 

 

Valor mensal do arrendamento: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais). 

 

Forma de pagamento: até o dia 10º do mês subsequente ao da competência. 

 

A referida despesa será custeada pela seguinte dotação orçamentária:  

Órgão: 06- Secretaria Municipal de Obras e Saneamento 

Unidade: 06 – Administração Geral 

Atividade: 2.111 Manutenção e Conservação de Estradas Vicinais 

Cód. Reduzido: 2026 Outros Serviços de Pessoa Física 

Recurso – 0001 Próprio Categoria Econômica: 3.3.90.36.99.00.00 

 

 Locador: MIRIAM HELENA MADEIRA MEDEIROS - CPF: 448.551.170-72. 

 

Forma de pagamento, vigência e demais cláusulas pertinentes, farão parte do contrato. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de maio de 2021. 

 

 

 

JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS 

Prefeito Municipal. 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 

 

 
PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000                                                                                                                

FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281 

TELEFAX: (55) 3233-1919 

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 

 

Referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 20/2021, Ratifico, 

nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93, o presente ato, de acordo com o artigo 24, inciso 

X, do diploma legal já mencionado para arrendamento de área de propriedade de MIRIAM 

HELENA MADEIRA MEDEIROS, destinada exclusivamente para extração de saibro ou 

cascalho para recuperação das estradas de nosso município, com valor mensal de R$ 1.300,00 

(mil e trezentos reais), pelo período de 12 meses. 

Teor completo desse Termo e das despesas está disponível no site 

www.saosepe.rs.gov.br. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de maio de 2021. 

    

JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS 

Prefeito Municipal. 

 

 

PUBLIQUE-SE: 

 

Publicado no Mural Oficial, 

conforme Lei nº 3.303, de 

20.4.2012. 

em ____/_____/2021. 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saosepe.rs.gov.br/

